
SAKO Brno, a.s. BVV_poradenstvi 
 

Smlouva o poskytování poradenských služeb č. 09/2018 – 06/2019 
uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, 

ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. 
 
 
 

1. Smluvní strany 
1.1. Objednatel: 

SAKO Brno, a.s. 
 se sídlem: Jedovnická 2, Brno 

Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ:  60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1371 

(dále jen objednatel) 
 
 

1.2. Poskytovatel: 
 JAVA, spol. s r.o. 

 se sídlem: Jundrovská 1101/48 
 Zastoupený: XXX, XXX 

IČ:  45478481 
DIČ: CZ45478481 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5086 
(dále jen poskytovatel) 

2. Předmět plnění 
2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zpracovat, spolupracovat a zajišťovat 

pro objednatele dokumentaci, podklady a informace vedoucí k přípravě a realizaci zakázky 
Komplexní služby odpadového hospodářství a venkovního úklidu Veletrhy Brno a,s. 

2.2. Činnosti poskytovatele spočívající zejména v: 

 zpracování a vyhodnocení podkladů nabídky 
 zapracování podkladů pro realizaci zakázky s výstupem konkrétních požadavků na 

zajištění techniky a pracovníků 
 technické konzultace pro zajišťování techniky nutné pro plnění zakázky 
 zpracování a vyhodnocování místních pasportů zakázky 
 konzultace v personálním zajištění realizace zakázky 
 činnost v místě realizace zakázky, místní šetření s výstupem pasportu činností 

2.3. Poskytovatel se dále zavazuje být přítomen po dohodě v požadovaných termínech ve 
společnosti k řešení zadaných úkolů spojených s předmětem plnění. Objednatel se zavazuje 
Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby zaplatit sjednanou odměnu. 

Strana 1 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování poradenských služeb č. 09/2018 – 06/2019“ 



SAKO Brno, a.s. BVV_poradenstvi 
 

3. Termín poskytování služeb 
3.1. Poskytovatel bude služby na základě této smlouvy poskytovat na základně požadavků 

objednatele v měsíčních fakturačních cyklech. 
3.2. Smlouva se sjednává na dobu určitou a to od 01. 09. 2018 do 30. 06. 2019. 
3.3. Objednatel je kdykoli oprávněn udělit poskytovateli pokyn k přerušení poskytování služeb. 

4. Cena za poskytování služeb a platební podmínky 
4.1. Poskytovatel a objednatel dohodli, že předmět plnění bude vyčíslen dle skutečně 

vynaložených hodin a sazba jedné odpracované hodiny jednoho pracovníka poskytovatele 
bude ve výši XXX, což je cena konečná a poskytovatel není oprávněn tuto cenu jednostranně 
měnit. Minimální jednotka účtování je hodina poskytování služeb. 

4.2. K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného 
plnění dle zákona č.235/2004 Sb. 

4.3. Případné vyšší ceny budou předem smluvními stranami projednány a po odsouhlasení bude 
vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě.  

4.4. Fakturováno bude na základě objednatelem odsouhlaseného Výkazu odvedené práce 
“TimeSheet” a souvisejících nákladů. Poskytovatel předloží Výkaz co nejdříve po ukončení 
příslušného kalendářního měsíce objednateli k odsouhlasení. Objednatel se k předloženému 
Výkazu práce a nákladům vyjádří nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od předání 
poskytovatelem. V případě, že poskytovatel vyjádření k Výkazu od objednatele v daném 
termínu neobdrží, předpokládá se daný Výkaz práce za schválený. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré poskytovatelem vystavené daňové doklady - faktury 
budou mít lhůtu splatnosti 14 dnů ode dne doručení objednateli na níže uvedené e-mailové 
adresy a musí splňovat náležitosti dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a nedílnou součástí každého daňového dokladu bude potvrzený 
výkaz objednatelem v konkrétním měsíci. Smluvní strany se současně dohodly, že zasílání 
daňových dokladů bude probíhat pouze elektronickou formou na e-mailovou adresu 
podatelna@sako.cz  a současně v kopii na e-mailovou adresu obchod@sako.cz.  

4.6. V případ, že faktury nebudou uhrazeny do 30 dnů po datu splatnosti má poskytovatel 
možnost od této smlouvy odstoupit. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet poskytovatele (dle §98 zákona o DPH), provede objednatel platbu za 
plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně 
z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

4.8. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli, bude-li obsahovat nesprávné údaje. 
V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a lhůta splatnosti faktury v takovém 
případě neběží. Za nesprávné údaje se považují zejména: 

4.8.1. faktura nemá náležitosti daňového dokladu; 

4.8.2. údaje na faktuře neodpovídají obsahu této smlouvy nebo nebude-li k ní přiložen řádně 
vyplněný Výkaz odvedené práce a nákladů; 

4.8.3. splatnost neodpovídá dohodnutým podmínkám. 

Strana 2 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování poradenských služeb č. 09/2018 – 06/2019“ 

mailto:podatelna@sako.cz
mailto:obchod@sako.cz


SAKO Brno, a.s. BVV_poradenstvi 
 

5. Práva a povinnosti poskytovatele 
5.1. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen dodržovat obecně závazné předpisy, 

technické normy, pokyny objednatele, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní 
správy a vycházet z podkladů předaných objednatelem.  

6. Protiplnění objednatele 
6.1. Objednatel se zavazuje k plné součinnosti nezbytné pro řádné poskytování služeb 

poskytovatelem, zejména pak: 

6.1.1. k poskytnutí technických prostředků a přístupů k podnikové síti, vč. přístupu do 
areálu 

6.1.2. k poskytnutí veškerých objednateli dostupných dokumentů a informací nezbytných 
pro zpracování služeb. 

7. Mlčenlivost 
7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a veškeré informace a skutečnosti v 

návaznosti na ní jsou předmětem obchodního tajemství objednatele dle § 504 NOZ a považují 
se za důvěrné.  

7.2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, zůstávají veškeré důvěrné informace a obchodní tajemství 
výhradním vlastnictvím objednatele a poskytovatel se zavazuje vyvinout pro zachování jejich 
důvěrnosti stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace.  

8. Řešení sporů 
8.1. Veškeré spory, které vzniknou na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou budou s 

konečnou platností rozhodovány obecnými soudy. 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9.2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

9.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývající z této smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2002 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

9.4. Podpisem této smlouvy poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, 
ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit 

Strana 3 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování poradenských služeb č. 09/2018 – 06/2019“ 



SAKO Brno, a.s. BVV_poradenstvi 
 

ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

9.5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této smlouvy 
se neuplatní ustanovení § 1748, § 2050, § 2051, § 2591, § 2594 odst. 3, § 2595, § 2603, § 
2609, § 2626 odst. 2, § 2628 a § 2629 NOZ. 

9.7. Objednatel se může vzdát svých práv pouze výslovným písemným jednáním. Neuplatnění 
práva objednatelem, byť opakované, není vzdáním se práva ani poskytnutím dodatečné lhůty 
k plnění. Platí, že jakékoli vzdání se práva, byť opakované, objednatelem nezakládá změnu 
smlouvy a týká se pouze práva konkrétně specifikovaného v listině, kterou se objednatel 
práva vzdává. 

9.8. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 
smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a jsou vyjádřením jejich 
vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá 
na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 NOZ a není oprávněn se 
domáhat vůči objednateli obnovení jednání o smlouvě. 

9.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

9.10. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
V Brně dne 30. srpna 2018  V Brně dne 

 
Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  XXX 
ředitel společnosti  XXX 

 

Strana 4 (celkem 4) smlouvy „Smlouva poskytování poradenských služeb č. 09/2018 – 06/2019“ 


	uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, ve smyslu ustanovení § 1746 a násl.
	1. Smluvní strany
	2. Předmět plnění
	3. Termín poskytování služeb
	4. Cena za poskytování služeb a platební podmínky
	5. Práva a povinnosti poskytovatele
	6. Protiplnění objednatele
	7. Mlčenlivost
	8. Řešení sporů
	9. Závěrečná ustanovení

